

VISION FOR ODINSKOLEN

Høj faglighed, høje forventninger og forpligtende fællesskaber

Odinskolen er en demokratisk, dannende folkeskole, med høj faglighed i fokus. Som elev på skolen lærer man ikke bare om fagene, men også om dansk kultur, værdier, ligestilling og samfundsnormer. Vi har høje forventninger til hinanden, og sammen skaber vi fællesskaber, som alle kan være en del af. Ud over at være en almindelig folkeskole er Odinskolen også en skole med fokus på robotter, teknologi og STEAM-fagene. Ambitionen er, at Odinskolen er "Verdens bedste robotskole". Vi tilbyder derfor spændende undervisning i de naturfaglige fag, ligesom vi deltager i konkurrencer og events om robotter, teknologi og STEAM. Derudover arbejder vi tæt sammen med ungdomsuddannelser, erhvervsuddannelser og videregående uddannelser, ligesom vi har partnerskaber med lokale robot- og teknologivirksomheder. Vores ambition er at motivere børn og unge til at nørkle med software og robotteknologi.

Børnesyn

På Odinskolen ser vi potentialet i det enkelte barn, og alle børn får lige muligheder for at udvikle sig og blive fagligt dygtige. Skolen tilbyder inkluderende læringsmiljøer, hvor alle børn og unge trives, lærer og udvikler sig, så de får de bedste forudsætninger for at skabe sig et godt ungdoms- og voksenliv. Vores mål er at gøre en forskel for alle børn og unge. Derfor stiller vi høje krav til elever, forældre og os selv. Eleverne skal blive så dygtige, som de kan, og det faglige niveau skal hæves. Vi har derfor fokus på at udvikle god undervisning og øge elevernes læring og progression. Faglig sparring, refleksion, videndeling og udvikling af praksis bidrager til, at eleverne præsterer højt. Samtidig arbejder vi professionelt og datainformeret, hvor vi omsætter data til viden og handling.

Inkluderende fællesskaber

Odinskolen er lokalområdets omdrejningspunkt. Skolen er med til at skabe sammenhæng og fællesskaber i bydelen både i og uden for skolen. Samarbejde og fællesskaber er en del af skolens DNA. Samarbejde med lokale foreninger, boligorganisationerne, ungdomsskolen og tværfaglige samarbejdspartnere i kommunalt regi er derfor en naturlig del af skolens virke, ligesom de indgår i skolens dagligdag og aktiviteter.

Alle børn har ret til et aktivt og meningsfuldt fritidsliv, og derfor er samarbejdet med foreningslivet i lokalområdet og Ungdomsskolen en vigtig forudsætning. Ungdomsskolen er samtidig en vigtig partner i at skabe et ungemiljø med varieret og motiverende undervisning. Odinskolen skal arbejde med virksomhedspartnerskaber, så eleverne får indsigt i erhvervslivet og lige muligheder for netværk. Skolen skal forberede eleverne til livet efter skolen.

Elevinddragelse

Forudsætningerne for at udvikle fagligt dygtige elever, der trives, kommer i skole og får lyst til at lære mere, er elevinddragelse, motivation og gode børnefællesskaber. Vi inddrager derfor eleverne i skolens demokratiske processer, giver løbende feedback på deres udvikling og læring og arbejder med god kommunikation og gensidig respekt.

Forældresamarbejde

Vi har forventninger til, at alle børn gør det så godt som de kan, og når noget er svært, så støtter vi op og finder løsninger i fællesskab med forældrene. Vi prioriterer derfor et tæt forældresamarbejde og stiller krav om forældrenes engagement i deres børns skolegang. Sammen med forældrene sætter vi mål og følger op på den enkelte elevs trivsel og læring flere gange om året.

Skolen i lokalområdet

Vi vil være den lokale skole, som forældre og børn vælger til, fordi vi leverer undervisning og fællesskaber af høj kvalitet. Skolen skal samtidig være samlingspunktet i lokalområdet og have traditioner, hvor børn, forældre og lokalsamfundet mødes og fejrer og markerer mærkedage.



ODINSKOLEN